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ساندای ایران به سلطه 13 ساله چینی ها پایان داد

شــب  یــک  سه شــنبه  روســیه  کازان 
فراموش نشدنی را تجربه کرد؛ شبی که تاریخ 
به نفــع مبارزان ایرانی ورق خــورد تا پایانی 
باشد بر سلطه 13 ســاله چینی ها بر سکوی 
قهرمانــی جهان. تیم ملی ووشــوی ایران در 
قهرمانی  رقابت های  دوره  حالی چهاردهمین 
جهان را به پایان برد که سانداکاران کشورمان 
موفق شــدند با کسب 7 طلا و یک نقره برای 
اولین بار در طول تاریخ، فاتح سکوی قهرمانی 
شده و به سلطه طولانی مدت چینی ها در این 
رشــته خاتمه دهند. این گونه بود که چین با 
7 طلا به نایب قهرمانی بسنده کرد تا روسیه 
با 2 طلا، یک نقره و 2 برنز روی سکوی سوم 
بایستد. البته در مجموع 2 بخش تالو و ساندا 
باز هم چینی ها بودند کــه قهرمانی را با 15 
طلا به نام خود سند زدند تا تیم ایران نیز با 8 
طلا، یک نقره و 2 برنز و یک پله صعود نسبت 
به دوره گذشته روی ســکوی نایب قهرمانی 
بایستد و هنگ کنگ با 5 طلا، 3 نقره و 3 برنز 
سوم شود. گفتنی است؛ در بخش ساندا الهه 
منصوریان، شهربانو منصوریان، مریم هاشمي، 
محسن محمدسیفي، یوســف صبري، معین 
تقوي و میلاد عارفي 7 مدال طلا برای ایران 
کسب کردند و حمیدرضا قلي پور نقره گرفت. 
در بخش تالو هم تیم دوئلین )عربی، مکوندی 
و محمدرضایی( ایران موفق به کســب مدال 
طلا شــد. زهرا کیانی و  هانیــه رجبی هم 2 
مــدال برنز برای ایران کســب کردند. مهدی 
علی نژاد، رئیس فدراســیون ووشو درخشش 
تیم ملی ایران در رقابت های روســیه و کسب 

عنوان قهرمانی برای نخســتین بار را به زلزله 
مبارزان ایران در دنیا تشــبیه کرد تا بگوید: 
»این موفقیت بزرگ حاصل برنامه ریزی بیش 

از 10 سال بود که امروز به ثمر نشست و یک 
روز تاریخی و به یادماندنی را برای ووشــوی 
ایــران رقم زد. من این موفقیــت را به زلزله 

ووشــوی ایران در دنیا تشبیه می کنم. ما در 
بخش ســاندا از مجموع 8 ورزشکار 7 طلا و 
یک نقره کسب کردیم و به تنها تیمی تبدیل 
شــدیم که به جز چین در رقابت های جهانی 
به قهرمانی این بخش دســت پیدا کردیم.« 
وی ضمــن قدردانی از زحمــات کادر فنی، 
سرپرســتی و بازیکنان افــزود: »همه دیدند 
کــه بچه های ما بازی های خــود را یک طرفه 
می بردند و قــدرت ما، دنیا را تحت تاثیر قرار 
داد. امیــدوارم با این نتیجــه تاریخی، زمینه 
حمایت ویژه از ووشــوی ایران فراهم شود.« 
رئیس فدراســیون ووشــو ادامه داد: »باز هم 
تاکید می کنم برای کسب نتایج به یادماندنی 
دیگــر در بازی هــای آســیایی جاکارتا نیاز 
به حمایت ویژه مســئولان داریــم. امیدوارم 
دســت اندرکاران ورزش نگاه خاصی به ووشو 
داشته باشــند تا این پیروزی ها تداوم داشته 
باشــد.« علی نژاد در ادامه به نتایج تالو اشاره 
کرد و گفت: »در این بخش یک طلای تیمی 
و 2 برنز کســب کردیــم و در مجموع مدالی 
هم پس از چین نایب قهرمان شدیم و سکوی 
دومی را از اندونزی پس گرفتیم. به این نکته 
توجه داشته باشــید که ما با تفاوت 3 مدال 
طلا نسبت به تیم سوم توانستیم نایب قهرمان 
شــویم و این قدرت ووشــوی ایران را نشان 
می دهد.« رئیس فدراســیون ووشــو با توجه 
به موفقیت ووشــوی ایران در ایام سوگواری 
حســینی)ع(، عنوان کرد: »اعتقاد قلبی من 
این است که این اتفاق بزرگ به مدد حضرت 

سیدالشهدا رخ داد.« 

قهرمانی تاریخی ووشوی ایران در سرزمین تزارها

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 بارسلونا به دلیل مسئله کاتالونیا از لیگ اسپانیا خارج می شود.
 جالبه شــفر هنوز نیومده سرشــوخی رو باز کرده گفته استقلال مثل 

بایرن مونیخه؟
 امیدوارم آقای برانکو از بازی با الهلال درس عبرت گرفته باشد و دیگر 
اصراری برای فیکس بازی کردن ربیع خواه و ماهینی که در حد لیگ یک 

نیز نیستند، نداشته باشد.
 مرگ قهرمان ووشــوی جهان در حال تمیز کردن دستگاه خمیرسازی 

باید قابل توجه مسئولان باشه که فقط به فوتبال اهمیت میدن.
 آقای شفر اگه استقلال بایرنه پس پرسپولیس مادریده.

 واقعــا خیلی عجیبه. وزارت ورزش برای باشــگاه اســتقلال پول داره 
بازیکنان و مربیان بی کیفت و میلیاردی بخرن ولی برای پرسپولیسی که 
افتخار ایران و توی آســیا حضور داره و حســاب باشگاه صفره هیچ پولی 

نداره... واقعا تبعیض تا کی؟

تذکر مجلسی ها به وزیر ورزش در خصوص 
برکناری وکیل گیلانی 

پس از آن که با حکم وزارت ورزش، گلنار وکیل گیلانی از ریاســت فدراسیون 
چوگان برکنار شــد تا حمیرا اســدی به عنوان سرپرست جایگزینش شود، 
ابهامات زیــادی در خصوص این برکناری به وجــود آمد؛ به خصوص آن که 
وکیل گیلانی پیش از برکناری در گفت وگو با میزان مدعی شده بود مسئولان 
وزارت ورزش به خاطر انتشــار تصاویر خصوصی اش وی را برای استعفا تحت 
فشــار قرار دادند. به گزارش میزان، عزل و نصب صورت گرفته در فدراسیون 
چــوگان و ابهامات مربوط به آن باعث شــد تعدادی از نمایندگان مجلس در 
تذکری به وزیر ورزش از وی خواســتار توضیــح در خصوص دلایل برکناری 
وکیل گیلانی شوند. در نهایت این تذکر کتبی در صحن علنی مجلس قرائت 
شد و سیده فاطمه زرآبادی نماینده مردم قزوین و سیده فاطمه حسینی نماینده 
مردم تهران به وزیر ورزش در خصوص دلایل حذف رئیس فدراسیون چوگان 
تذکر دادند. در این تذکر آمده است: »دلایل عزل روشن نمی باشد و برای عزل 
علاوه بر مدارک و مســتندات باید مراحلی طی شود که در مورد مذکور هیچ 

کدام از این مراحل طی نشده است.«

زاویه نگاه شما

اخبار

کشمکش برسر ویزای آمریکا
اندروز توضیح داد، مرادی 

توجیه کرد!
بعد از عدم صدور ویزا برای 2 ملی پوش، ماساژور 
و مســئول روابط عمومی وزنه برداری ایران برای 
حضور در مسابقات جهانی، فدراسیون وزنه برداری 
آمریکا تایید کرد که فقط یــک وزنه بردار ایرانی 
نتوانســته ویزای ورود به آمریکا دریافت کند. به  
 Inside the گزارش  ایســنا و به نقل از ســایت
games فیــل اندروز، مدیر اجرایی فدراســیون 
وزنه برداری آمریکا در این باره گفت: »طبق قانون 
b 21۴ یکی از ورزشــکاران ایران نتوانسته ویزای 
آمریکا را دریافت کند. طبق این قانون افرادی که 
درخواست ویزای آمریکا می کنند باید تایید کنند 
که بعد از مسابقات قهرمانی جهان قصد بازگشت 
به خانه را دارند. در صحبت با بخش صدور ویزا ما 
دریافتیم که این ورزشکار مدارک کافی برای ثابت 
کردن این مسئله را نداشــت. 3 نفر دیگر از تیم  
 ملی ایران که جزو نمایندگان و تراپیست های تیم 
بودند نیز نتوانســتند ویزا دریافت کنند. این افراد 
از کمیته  برگزاری مسابقات دعوت نامه نداشتند.« 
اندروز در ادامه  درباره این که فدراسیون وزنه برداری 
ایران دوباره برای این ورزشکار درخواست ویزا داده 
است، گفت : »ما مطمئن هستیم که این ورزشکار 
با ارایه مــدارک لازم می تواند ویزا دریافت کند.« 
این در حالی اســت که بنا به اخبار منتشر شده 
صالح چراغی و ایوب موسوی که در وزن های 85 
و ۹۴ کیلوگرم وزنه  می زنند، ویزا دریافت نکرده اند. 
مدیر اجرایی فدراسیون وزنه برداری آمریکا درباره 
این مسئله گفت  که هیچ کدام از این 2 وزنه بردار 
در لیست اولیه ایران نبوده اند و نامه های مربوط به 
دعوت برای گرفتن ویزا را نداشتند. این در حالی 
است که علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه برداری 
ایران ادعای اندروز را رد می کند. او در پاســخ به 
این که چرا مدیر اجرایی فدراســیون آمریکا اعلام 
کرده، چراغی و موســوی در لیست اولیه نبودند 
و تنها یک وزنه بردار در مصاحبه رد شــده است، 
به ایســنا گفت: »اشــتباه می کند 2 نفر هستند 
که چراغی و موسوی هســتند. موضوع پیچیده 
و یا محرمانه ای وجود ندارد که از نام بردن اســم 
افراد خودداری شــود. ما در مورد این اتفاق کوتاه 
نمی آییم چراکه روی موســوی حســاب ویژه ای 
را بــاز کرده ایم. نقص مدارکــی که عنوان کردند 
ابهام آمیز اســت چراکه همه مدارک لازم را تهیه 
کــرده بودند و همه همــان زمان مصاحبه همان 
مدارک را ارایه دادند. ما پیگیری کردیم تا مجددا 
وقت مصاحبه دیگری برای ایوب موسوی بگیریم 
و فکر می کنم که احتمالا برای فرد مصاحبه کننده 

سوءتفاهم هایی به وجود آمده بود.«

نابغه کشــتی آمریــکا و دارنده ۴ طلای جهــان و یک طلای گزارش
المپیــک موافقت اولیــه خود را برای حضــور در ترکیب تیم 
کشــتی آزاد بیمه رازی اعلام کرد. به گزارش ایسنا، قرار است 
جــردن باروز برای بیمه رازی در رقابت های جام باشــگاه های 
جهــان که در ایــران برگزار می شــود به روی تشــک برود. 
کیومرث محرابی، سرپرســت بیمه رازی بــا تایید این خبر به 
ایسنا گفت: »درباره مسائل مالی با باروز به توافق رسیده ایم و 
انشــاا... این موضوع طی روزهای آتی نهایی خواهد شد. باروز 
نیز علاقه زیادی برای حضــور در ایران دارد و مطمئنا حضور 

او هماننــد رقابت های جام جهانی با اســتقبال بســیار خوب 
مردم کشتی دوســت روبه رو خواهد شد.« وی خاطرنشان کرد: 
»همچنین زائور اوگایف نفر ســوم اروپا در وزن 57 کیلوگرم و 
ختیک تسابولوف قهرمان جهان در وزن 7۴ کیلوگرم هر 2 از 
روسیه قرار است برای تیم بیمه رازی در دیدارهای نیمه نهایی 
و فینال باشــگاه های کشور به روی تشک بروند؛ ضمن این که 

غلام محمدی، ســرمربی بیمه رازی در برنامــه روح پهلوانی 
عنوان کرد به دنبال حضور حســن یزدانی، دارنده طلای وزن 
8۶ کیلوگرم کشــتی آزاد جهان و قهرمــان المپیک ریو برای 
شــرکت در این رقابت هاست و در صورت آمادگی رضا یزدانی، 
وی نیز ممکن اســت در ترکیب بیمه رازی در جام باشگاه های 
جهان به میدان برود. گفتنی است؛ بیمه رازی سال گذشته در 
فینال کشتی آزاد جام باشگاه های جهان که در اوکراین برگزار 
شد با شکست مقابل تیم تایتان مرکوری آمریکا به عنوان نایب 

قهرمانی این رقابت ها رسید.

کاروان ایــران در حالــی در پنجمین 
دوره بازی های داخل ســالن آســیا- 
ترکمنســتان با 118 مدال )3۶ طلا، 23 نقره و 5۹ 
برنز( روی ســکوی سومی رفت که سرپرست کاروان 
معتقد اســت این رقابت ها یک دســتاورد مهم برای 
ایران داشــت؛ پیشی گرفتن ایران از قزاقستان. اصغر 
رحیمی در نشســت خبری دیروز خود با اشــاره به 
این که کشور ترکمنســتان سیستم بسته ای داشت و 
ایــن موضوع باعث اذیت شــدن کاروان ایران در این 
رقابت ها شده بود در ارزیابی از سطح برگزاری بازی ها 
و نحــوه میزبانی ترکمن ها از بازی های داخل ســالن 
آسیا گفت: »باید توجه داشت که در حالت کلی سطح 
بازی های داخل ســالن نســبت به بازی های آسیایی 
پایین تر است، اما در مجموع رقابت های ترکمنستان 
در مقایســه با دوره قبل در سطح قابل قبولی برگزار 
شد؛ ضمن این که در این دوره ۶3 کشور در مسابقات 
حضور داشــتند حال آن که در دوره قبل ۴3 کشــور 
در این رقابت ها شــرکت کرده بودند.« او با اشاره به 
این که ایران در اکثر رشته های ورزشی با ورزشکاران 
اصلی خود راهی ترکمنســتان نشده بود، گفت: »اگر 
گفته می شود کشــورهای شرکت کننده در بازی های 
ترکمنســتان با ورزشــکاران درجه 2 و 3 شــرکت 
داشــتند ما هم به جز وزنه بــرداری که 2 المپیکی و 
یک مدال آور المپیکی داشــتیم، در اکثر رشــته ها با 
ورزشــکاران درجه 2 و 3 خود شرکت کردیم اما این 
موضوع به معنای این نیســت که ســطح مســابقات 
پایین بود. رقابت ما همیشــه با قزاقستان بوده که در 

ایــن بازی ها هم همینطور بود. به طوری که روز آخر 
شنیدم وزیر ورزش قزاقستان به ورزشکاران خود قول 
داده بــود هر کس مدال بگیرد، پاداش خاصی برایش 
در نظر گرفته خواهد شــد.« او با اشــاره به دستاورد 
کاروان ایران از حضور در بازی های داخل سالن آسیا 
گفت: »مهمترین دســتاورد مدالی ما در رقابت های 
ترکمنســتان پیشی گرفتن از قزاقســتان بود. با این 
اوصاف باید از همین حالا بگویم قزاقستان و اندونزی 
رقبای اصلی ما در بازی های آسیایی اندونزی خواهند 

بود.«
 تسلط به زبان انگلیســی شرط کمیته برای 

انتخاب سرپرست تیم ها در اندونزی

رحیمی با تاکید بــر این که کارهای مربوط به حضور 
کاروان ایران در بازی های آسیایی 2018 اندونزی از 
روز سه شــنبه آغاز شــده، گفت: »با توجه به شرایط 
اقتصادی کشور و دوری مسافت کشور میزبان، برای 
بازی های آســیایی 2018 رویکرد مــا اعزام کاروان 
کیفی به اندونزی است. کمیته برگزاری بازی ها تعداد 
رشــته ها در بازی های آســیایی 2018 را به ما اعلام 
کرده که تعداد آن ۴0 رشــته و ۴72 ماده اســت. به 
همیــن منظور هفته آینده جلســه ای با وزیر ورزش 
در ســتاد عالی بازی ها خواهیم داشــت تا رویکرد و 
سیاســت هایمان را مشخص کنیم. جلسه سرپرستان 
هــم اواســط آذر برگزار می شــود. در کل باید گفت 
بازی های آسیابی این دوره جزو سخت ترین بازی های 
آســیایی تاریخ خواهد بود چراکه سالن ها دور است و 
فاصله بعضی ســالن ها تا 300 کیلومتر هم می رسد. 
در واقع کاروان و سرپرســتان تیم ها کار ســختی در 
پیــش خواهند داشــت. پیش بینی من این اســت با 
ایــن وضعیت عملا بازی های آســیایی 2018 خوب 
برگزار نخواهد شــد. از ایــن رو کمیته ملی المپیک 
در نظر دارد از فدراســیون ها بخواهد 2 تا 3 نفر را به 
عنوان گزینه سرپرستی تیم معرفی کنند. گزینه های 
سرپرســتی باید مســلط به زبان انگلیسی باشند. ما 
برای ایــن افراد دوره و کلاس هــای مختلفی برگزار 
می کنیم و در نهایت یک نفر به عنوان سرپرست تیم 
گزینش خواهد شــد. در واقع کمیته ملی المپیک با 
حساسیت خاصی موضوع انتخاب سرپرست تیم ها در 

بازی های آسیایی را دنبال خواهد کرد.«

مریم هاشمی با دنیای قهرمانی وداع کرد
مریم هاشــمی، سانداکار تیم ملی ووشــوی ایران در رقابت های قهرمانی جهان از دنیای 
حرفــه ای خداحافظی کرد. هاشــمی در دیدار نهایی وزن منهــای 70 کیلوگرم با هرگی 
باکایدون دارنده چند مدال جهان و آســیا از فیلیپین روبه رو شد و در پایان رقابتی دشوار 
به پیروزی دســت یافت تا مدال طلا را به نام خود ثبت کند. این چهارمین مدال طلای 
مریم هاشمی در تاریخ مسابقات قهرمانی جهان بود. هاشمی در پایان این مبارزه با پرچم 
ایران دور افتخار زد و با بوســیدن چهارگوشــه سکو از دنیای قهرمانی وداع کرد. علی نژاد 
در واکنش به خداحافظی هاشمی گفت: »خوشحالم که او با مدال طلا از دنیای قهرمانی 
خداحافظی کرد. هاشمی همیشه از نظر فنی و اخلاقی جزو بهترین ها بود و ورزش بانوان 

باید سال ها منتظر باشد تا یکی مثل مریم هاشمی را پیدا کند.«

بـرش

جردن باروز به ایران می آید؟

مهمترین دستاورد مدالی ایران در ترکمنستان پیشی گرفتن از قزاقستان بود

رحیمی: بازی های آسیایی 2018 جزو سخت ترین بازی های تاریخ خواهد شد

عباس ولی خانی، رئیس انجمن کروکت از اختصاص اولین زمین رسمی به این رشته خبر داد. به گزارش خراسان او گفت: »طی هماهنگی به عمل آمده با فرماندهی 
پشتیبانی نیروی زمینی ارتش، زمین چمن چوگان مجموعه ورزشی نزاجا )بنانیه( واقع در بلوار ارتش به ورزش کروکت اختصاص یافت. این اولین زمین رسمی است 
که برای آموزش و برگزاری رویدادهای ورزشــی کروکت در نظر گرفته شــده است.« وی با اشــاره به روند فعالیت انجمن گفت: »از لحظه آغاز به کار انجمن تا امروز 

شاهد سرعت بسیار خوبی در جهت پیشبرد امور مربوط به انجمن بودیم که این مهم با تلاش بی وقفه همکاران در انجمن میسر گردیده است.«

کروکت صاحب 
اولین زمین 

اختصاصی شد

ملی پوش پیشین دوچرخه سواری ایران درگذشت
 حامد ژاله، ملی پوش پیشین دوچرخه سواری ایران به دنبال سانحه ای در آزادراه قزوین- کرج درگذشت. 
بــه گزارش مهر، صبــح دیروز به دنبال تصادف زنجیــره ای در آزادراه قزوین- کــرج حامد ژاله یکی از 
ملی پوشــان اسبق دوچرخه سواری کشورمان که در حین تمرین بود دچار سانحه شد و دار فانی را وداع 

گفت. حامد ژاله برادر علیرضا ژاله رئیس کمیته کوهستان فدراسیون دوچرخه سواری ایران بود. 

ســال  پنجاهمین  بــا  هم زمان 
بزرگداشت جهان پهلوان غلامرضا 
تختی در مراسمی رسمی در موزه 
ایالات متحده  ورزش  آکادمــی  و 
آمریکا از تندیــس برنز رونمایی 
این  تابنــاک  گزارش  شــد.  به 
درحالی اســت که تعمیر و مرمت 
تاریخ  بزرگ  قهرمان  این  آرامگاه 
طول  سال ها  ابن بابویه،  در  کشور 

کشید. 

رونمایی از تندیس جهان پهلوان تختی در آمریکا 


